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Budowa linii tramwajowej do Mistrzejowic to praktyczna odpowiedź na cele zapisane w planie adaptacji
Krakowa do zmian klimatu do roku 2030. Przyczyni się ona do redukcji emisji zanieczyszczeń
komunikacyjnych i wzrostu odporności sektora transportu na negatywne skutki ekstremalnych zjawisk
pogodowych.

Jednym z najważniejszych celów Krakowa jest redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza. Pyły
zawieszone, tlenki siarki, tlenek azotu – to niebezpieczne dla zdrowia substancje, których
rozprzestrzenianie można powstrzymać.

Trzeba jednak działać wielotorowo. Jednym z narzędzi jest jak największe zachęcenie mieszkańców do
korzystania z transportu zbiorowego i pokazanie, że istnieje bardziej ekologiczna alternatywa, np.
przejażdżka rowerem albo kurs komunikacją miejską. Jednak aby zmotoryzowani krakowianie zmienili
swoje przyzwyczajenia, potrzebna jest przyjazna infrastruktura.

Budowa szybkiego połączenia tramwajowego, które skomunikuje gęsto zaludniony obszar Mistrzejowic
z centrum miasta będzie swoistą odpowiedzią na zapotrzebowanie mieszkańców na dobrze
zorganizowany transport zbiorowy w tym rejonie miasta. Bezkolizyjny przejazd tunelem, system
sterowania ruchem, nowoczesny tabor napędzany „zieloną” energią – to wszystko ma zachęcać do
pozostawienia samochodów pod blokiem.

Błękitno-zielona infrastruktura dla północy Krakowa

Inwestycja wpłynie też na ograniczenie i łagodzenie skutków wysokich temperatur oraz intensywnych
opadów deszczu, które coraz intensywniej wpływają na funkcjonowanie miast na naszej szerokości
geograficznej. Projektowi linii tramwajowej ma bowiem towarzyszyć tzw. błękitno-zielona
infrastruktura wzdłuż torów: zielone torowisko zwiększające naturalną retencję wody, „zielone”
przystanki, łąka kwietna, ciągi pieszo-rowerowe czy rozwiązania dla starszych pasażerów i osób
z niepełnosprawnościami. Projektowane są także nasadzenia kompensacyjne w proporcji
drzewo za drzewo, obejmujące gatunki odporne na trudne miejskie warunki, m.in. suszę,
zasolenie czy przemarzanie.

Projekt uwzględnia przy tym częściową modernizację systemu odwodnienia obszaru, przez który
biegnie linia tramwajowa, co również wpłynie na retencję wody w przypadku nawalnych deszczów.

Tramwaj do Mistrzejowic napędzany czystą energią

Nowoczesny, cichy i energooszczędny tabor, który będzie obsługiwał projektowane połączenie nie
potrzebuje paliw kopalnych do przewozu pasażerów. Jest napędzany energią elektryczną, a w
Krakowie jest to energia „zielona”, pochodząca ze źródeł odnawialnych, które są neutralne dla
klimatu. Na podstawie 2-letniej umowy z jedną z dużych spółek energetycznych Kraków
zagwarantował sobie bowiem dostawy czystego prądu, wykorzystywanego m.in. do uruchamiania
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tramwajów.

W ramach projektu budowy linii tramwajowej do Mistrzejowic rozważane jest dodatkowo
wykorzystanie małych instalacji fotowoltaicznych, produkujących prąd na potrzeby jej funkcjonowania.
Mogłyby się one pojawić np. na wybranych wiatach przystankowych, zapewniając samowystarczalne
zasilanie oświetlenia.


